REQUERIMENTO Nº 98/2025

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores.

Venho por meio deste solicitar ao Prefeito Municipal, Sr. º Célio José

Ferraz, que se digne a determinar à Secretaria Municipal de Obras e

Urbanismo a realização de manutenção asfáltica na referida rua, bem

como a construção de um quebra-molas no local supracitado.

Justificativa

A solicitação, se faz necessária, pois o local tem sido prejudicado pela

má condição da pavimentação na via, com buracos e desníveis, o que

causa transtornos e riscos de acidentes aos motoristas e pedestres.

Com relação à construção do quebra-molas, é devido à falta de

visibilidade dos motoristas que sobem a mencionada rua tornando

perigosa a direção neste sentido. Segue imagens em arquivo.

Sendo o que se apresenta para o momento, esperamos o pronto

atendimento desta reivindicação em prol do bem-estar e da segurança

da população.

Câmara Municipal de Guarará, 17 de novembro de 2025.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
8b

ec
b2

38
-d

6b
e-

4e
61

-9
c1

2-
e9

7c
ea

3c
8a

62

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

24/11/2025, 19:30
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

RODRIGO XAVIER
Vereador - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
8b

ec
b2

38
-d

6b
e-

4e
61

-9
c1

2-
e9

7c
ea

3c
8a

62

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

24/11/2025, 19:30
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.